

Motion till riksdagen

1989/90:A242

av Lennart Pettersson (s)

Statsbidragsreglerna för Samhall

Samhallskoncernen är en utomordentligt viktig del av den solidaritetspolitik, som bedrivs i vårt land. Att ha ett arbete att gå till även för arbetshandikappade människor ger dessa trygghet och självkänsla.

Samhallsföretagen har en besvärlig balansgång att gå mellan de sociala och de ekonomiska kraven. De krav som sedan en tid ställs på Samhall på förbättrade ekonomiska resultat kan innebära ökade problem för mera svårt handikappade att få anställning. Det vore olyckligt om de effektivitetsförbättringar som statsmakterna begär av Samhallskoncernen skulle leda till att antagningskraven för arbetshandikappade skulle hårdna. Att döma personer, som vill arbeta, till arbetslöshet är när det gäller arbetshandikappade särskilt grymt, eftersom arbetslivet som social samvaro för dessa torde vara extra viktigt.

Det är också viktigt att man inte – medvetet eller omedvetet – mäter olika kategorier av arbetshandikappade med olika mått. För Samhalls del gäller att det statliga bidraget utgörs av ersättning på basis av *arbetad* timma. En sådan ersättningsgrund innebär, enligt min mening, problem. Det betyder att de som arbetar snabbare, men är frånvarande mycket, är mera lönsamma för Samhall än de som visserligen arbetar långsammare men som sällan är borta. Detta hänger samman med att sjukfrånvaron inte betalas av Samhall utan av sjukkassan.

Många inom kategorin förståndshandikappade är bland dem som arbetar långsamt, men som i stället är desto trognare mot sitt företag. Det är oerhört viktigt att statsbidragsreglerna inte diskriminerar denna utsatta grupp av människor. Den statliga ersättningen till Samhall bör därför ändras från att ensidigt bygga på bidrag per arbetad timme till en mer rättvis ersättningsform.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att reglerna för statsbidrag till Samhall ses över och

görs mera rättvisa i förhållande till olika kategorier av arbetshand-
kappade.

Mot. 1989/90
A242

Stockholm den 23 januari 1990

Lennart Pettersson (s)